
VICESINDACO P
SINDACO P

DI BLASIO MONICA ASSESSORE P

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventotto del mese di marzo alle ore 19:00, nella
consueta sala delle adunanze, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei Signori:

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Partecipa il  Segretario Comunale Signor Di Felice Mauro.

Il Signor PALUMBI DANIELE in qualità di SINDACO constatato che gli intervenuti sono in
numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati  a deliberare sul ripetuto oggetto.

Visti:

La Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni;
La legge 15 maggio 1997, n. 127;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;
Lo statuto ed il regolamento di contabilità dell’Ente;
I pareri favorevoli resi, a norma dell’art. 49 del novellato D.Lgs. 267/2000, dal Responsabile del
Servizio interessato e dal Responsabile di Ragioneria in ordine, rispettivamente, alla regolarità
tecnica e contabile  della proposta della presente deliberazione perché, allegati alla presente,
ne fanno parte integrante e sostanziale.

   PALUMBI DANIELE
DI NICOLA MARCO

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  33   Del  28-03-19

Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALLA SOCIETA' "2IRETE GAS" ALLA IN=
TERCONNESSIONE  CON SOCIETA' INTERLAGA SRL PER DI=
STRIBUZIONE  GAS  NATURALE  NEL  COMUNE DI TERAMO.
PRESA D'ATTO.

COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo



LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che:
-   2i Rete Gas è il gestore del sistema di distribuzione dell’impianto di Teramo che
intende alimentare 2 porzioni di impianto in Comune di Torricella Sicura;
-   La società Interlaga Srl è il gestore di dette porzioni di impianto di distribuzione del
gas naturale   site   nel   Comune   di   Torricella Sicura   giuste   deliberazioni
consiliari autorizzative della Comunità Montana della Laga zona M n. 24 del 18 aprile
1996, n.13  del  1  luglio  1997  e  n.  14  del  13  maggio  1998  così  come recepite  dal
Comune  di Torricella Sicura con atto consiliare n. 6 del 14 febbraio 2002;
-   La società Interlaga Srl chiede di essere connessa al sistema distributivo gestito da 2i
Rete  Gas  per  far  fronte  alla  richiesta  di  capacità  di  trasporto  di  gas  nelle  proprie
porzioni di impianto con le 2 porzioni di impianto in Comune di Torricella Sicura che
saranno  alimentate  tramite  due  sconfinamenti  provenienti  dall’impianto  di  Teramo
attraverso   due   punti   di   interconnessione   individuati rispettivamente   in   Via   De
Gasperi e in SP 68 fraz. Borgonovo in Comune di Torricella Sicura;
-   Il  sistema  distributivo  di  2i  Rete  Gas  è  alimentato  per  mezzo  della  cabina
RE.MI. dell’impianto denominato “Teramo”;
-   I   distributori  hanno   verificato,   a   norma  dell’art.   24  del   D.Lgs.   164/2000,
che   le connessioni    sono    compatibili    con  la    capacità    di    trasporto
dell’impianto    di distribuzione  gas  naturale  al  servizio  del  Comune  di  Teramo  e
non  impediscono  lo svolgimento  degli  obblighi  di  pubblico  servizio  cui  lo  stesso
è  assoggettato,  pur tenendo  conto  delle  esistenti  interconnessioni  di  rete  sul
complesso  del  sistema  di distribuzione  locale  e  della  capacità  di  trasporto
richiesto  da  ciascun  Distributore  e consente, allo stato attuale, lo svolgimento degli
obblighi di pubblico servizio cui le parti sono assoggettate ai sensi della normativa
vigente in materia;
-   I   Distributori   sottoscriveranno   un   apposito   accordo   che   disciplina   gli
aspetti organizzativi, operativi ed economici necessari per la gestione integrata ed
efficiente degli  impianti  interconnessi  gestiti  ciascuno  per  la  propria  parte  da  2i
Rete  Gas  ed Interlaga  Srl.  In  particolare  l’accordo  disciplina  la  gestione
funzionale  dei  punti  di interconnessione, fornendo in tal modo alle Parti la possibilità
della corretta gestione della   porzione   di   rete   distributiva   di   competenza.   I
Distributori   rimangono responsabili nei confronti degli Enti concedenti le porzioni di
rete di distribuzione di propria   competenza   in   virtù   delle   rispettive   concessioni
in   essere   ovvero   delle autorizzazioni  ottenute,  oltre  che  di  ogni  attività  di
pronto  intervento  e  di  gestione delle emergenze, anche di ogni altra attività inerente
l’ispezione, la manutenzione ed  il corretto esercizio e, in generale, di ogni onere
conseguente a tali attività;
Tutto ciò premesso il Comune di Torricella Sicura prendendo atto della compatibilità
delle connessioni con la capacità di trasporto dell’impianto di distribuzione gas naturale
al servizio del proprio comune e che tali connessioni non impediscono lo svolgimento
degli obblighi in pubblico servizio cui lo stesso è assoggettato rilasciando formale
assenso;
RITENUTO doversi provvedere in merito;
VISTO  il  T.U.  delle  leggi  sull'Ordinamento  degli  enti  locali,  approvato  con
D.Lgs.  18 agosto 2000, n.267;
DATO ATTO,  ai sensi dell'art.6 bis della Legge n.241/1990 e dell'art.1, comma 9, lett.
e) della  Legge  n.190/2012,  della  insussistenza  di  cause  di  conflitto  di  interesse,
anche potenziale, nei confronti del Responsabile del Procedimento e titolare dell'ufficio;

DELIBERA DI GIUNTA n. 33 del 28-03-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



ACQUISITI i pareri favorevoli  in ordine alla regolarità tecnica, espresso sulla proposta
della presente deliberazione ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000
e s.m.i., come riportato e inserito in calce all’atto;
DATO ATTO che non è stato richiesto il parere del responsabile del servizio
finanziario ai sensi dell’art. 49, comma 1, del suddetto decreto e s.m.i., in quanto la
stessa  non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica-finanziaria o
sul patrimonio dell’Ente;
Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge;

D E L I B E R A

CHE LA PREMESSA e la narrativa sono parte integrante  e  sostanziale  del1.
presente atto e   ne costituiscono motivazione ai sensi dell' art. 3 della legge 7
agosto 1990, n° 241 nel testo vigente;
CHE Il Comune di Torricella Sicura, prendendo atto della compatibilità delle2.
connessioni con la  capacità  di  trasporto  dell’impianto  di  distribuzione  gas
naturale  al  servizio  del proprio Comune e che tali connessioni non
impediscono lo svolgimento degli  obblighi di pubblico servizio cui lo stesso è
assoggettato, rilascia formale assenso alle connessioni;
DI DARE ATTO che tale assenso non comporta riflessi sul bilancio dell’Ente;3.
DI DICHIARARE, con separata unanime votazione, il presente atto4.
immediatamente esecutivo ai sensi dell'articolo 134 del T.U.E.L. D.L.gs
18.08.2000, n.267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 33 del 28-03-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to PALUMBI DANIELE F.to Di Felice Mauro

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[  ] viene pubblicata in data odierna al N  153  e per 15 giorni consecutivi, sul sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno
2009,n.69);

Torricella Sicura, li  01-04-2019

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                         F.to  Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li  01-04-2019
                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                            Di Medoro Giacomino

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione

 [  ] E’ divenuta esecutiva decorso il termine di giorni 10 dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134,comma 3,del D.Lgs 18/08/2000,n.267;

[  ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno 2009,n.69);  per quindici giorni
consecutivi dal 01-04-019 al 16-04-19.

Torricella Sicura, li  01-04-2019

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                                   F.to  Di Medoro Giacomino

DELIBERA DI GIUNTA n. 33 del 28-03-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


